
ČÍSLO PROJEKTU 2021-1-IT03-KA220-YOU-000028632Newsletter

CÍL PROJEKTU

Dokončili jsme
první výstup!

Cílem projektu GE4YOUTH je vytvořit nástroje
pro individuální a skupinovou práci na základě
přístupů globálního vzdělávání, které umožní
efektivnější zapojení pracovníků s mládeží a
marginalizované mládeže (zejména mládeže
ohrožené socioekonomickým vyloučením
a/nebo zdravotním postižením).

VIZE PROJEKTU
"Politika vzdělávání a odborné přípravy by měla
umožnit všem občanům využívat kvalitní vzdělání a
získávat a aktualizovat v průběhu života znalosti,
dovednosti a kompetence potřebné pro zaměstnání,
začlenění, aktivní občanství a osobní naplnění. Mladí
lidé z řad migrantů, zdravotně postižení a romské děti
patří k nejzranitelnějším skupinám, kterých se to týká".

HLAVNÍ OBLASTI
DOVEDNOSTIOBLASTI GV

Společenská odpovědnost a
solidarita
 Otevřenost 
Sebeúcta a úcta k druhým 
Aktivní a participativní členství
v komunitě

HODNOTY

Lidská práva 
Demokracie
Aktivní občanství
Fair trade
Mezikulturní a náboženský dialog
Rovnost žen a mužů
Zdraví

Kritické myšlení
Změna perspektivy 
Rozhodování
Týmová práce a spolupráce
Kreativita a zvládání situací 
Transformace konfliktů

Výstup popisuje 5 sociálních kontextů a rámců
pro pracovníky s mládeží v každé zúčastněné
zemi  a zároveň identifikuje soubor úspěšných
metod a činností zaměřených na naplňování
zájmových oblastí globálního vzdělávání, jako
jsou lidská práva, digitalizace, udržitelnost,
demokracie a aktivní občanství.



Podpora Evropské komise při vydání této publikace nepředstavuje podporu jejího obsahu, který vyjadřuje pouze názory autorů. Komise nenese odpovědnost za případné využití informací v
ní obsažených.

VÝSTUPY

WEBOVÉ STRÁNKY

PARTNEŘI

CÍLE PROJEKTU

Zabránit marginalizaci mladých lidí ohrožených vyloučením
(zejména zdravotně postižených, mladých lidí
přistěhovaleckého původu, Romů).
Znovu zapojit znevýhodněné mladé lidi do sociálního
prostředí.
Zlepšit sociální soudržnost prostřednictvím digitálních
nástrojů globálního vzdělávání.
Podporovat pracovníky s mládeží a instituce při navrhování
a realizaci programů globálního vzdělávání.

Mapa globálního vzdělávání pro pracovníky s

mládeží: analýza nejpoužívanějších metod

globálního vzdělávání .

Vzdělávací moduly globálního vzdělávání:

Globální vzdělávání pro začátečníky:                    

pro pracovníky s mládeží s malými nebo

žádnými zkušenostmi s metodami

globálního vzdělávání.

Globální vzdělávání pro experty:                  

 pro pracovníky s mládeží, kteří již mají

zkušenosti s metodami globálního

vzdělávání.

Vzdělávací platforma GE4YOUTH - digitální

nástroj s klíčovou rolí pro ukládání i zveřejňování

relevantních zdrojů pro potenciální studenty,

kteří si tak mohou prohloubit své znalosti v

oblasti globálního vzdělávání.

SOCIÁLNÍ SÍTĚ
Sledujte aktuální dění v projektu

facebook.com/GE4Youth

instagram.com/ge4youth/

www.ge4youth.eu

ČÍSLO PROJEKTU 
2021-1-IT03-KA220-YOU-000028632

VÝSLEDKY
Zvýšení povědomí o metodikách globálního
vzdělávání na místní, národní a mezinárodní úrovni.
Rozšířená evropská síť stimulující nabídku programů
globálního vzdělávání.
Posílení kompetencí  mladých lidí a studentů jako
globálních občanů.
Vyšší kvalita zapojení a angažovanost pracovníků s
mládeží jako poskytovatelů metod globálního
vzdělávání.


